
Copia 

    
     Comune di Mongiuffi Melia 

     (Città Metropolitana di Messina) 
              98030 – Mongiuffi Melia – Piazza San Nicolò 8 – Tel. 094220006 

                       C.F. 87000390838 – P.IVA 00463870832  
                        PEC: comunemongiuffimelia@legpec.it 

 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 202 DEL 08/06/2023 REG.GEN 

N.87 DEL 08/06/2023 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE - LIQUIDAZIONE FATTURA ALL'A. SO. FA. - 
ASSOCIAZIONE DI SOLIDARIETA' FAMILIARE DI GAGGI PER IL PERIODO 1 
MAGGIO  2023 - 31 MAGGIO 2023 CIG ZB2395E7FA           
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 
- con delibera di giunta municipale n. 179 del 14 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
assegnata al responsabile dell’area amministrativa, quale responsabile competente, la risorsa 
economica di € 7.673,16 per il compimento di qualsiasi atto gestionale fosse risultato necessario al 
fine di attivare il servizio di asilo nido; 
- nel frattempo è emersa l’intenzione del comune di Roccafiorita di far usufruire i propri utenti 
dell’attivando servizio di asilo nido comunale di Mongiuffi Melia e che tra i due enti è stata 
successivamente conclusa apposita convenzione per lo svolgimento in forma associata del suddetto 
servizio; 
- con delibera di giunta municipale n. 188 del 28 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
assegnata al responsabile dell’area amministrativa comunale l’ulteriore risorsa economica di € 
7.673,16, per l’attivazione dell’asilo nido comunale, in considerazione del fatto che dell’attivando 
servizio avrebbero usufruito anche gli utenti del comune di Roccafiorita, che farà pervenire al 
comune di Mongiuffi Melia la somma di € 7.673, 16; 
 
Valutato che: 
- con determina n. 178 del 30 dicembre 2022 dello scrivente responsabile, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a), del d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il servizio di asilo nido comunale è stato affidato, 
dopo aver fatto ricorso alla piattaforma telematica Traspare della CUC dei comuni di Castelmola – 
Mongiuffi Melia – Taormina – Letojanni, all’A. So. Fa. – Associazione di solidarietà familiare di 
Gaggi, secondo le condizioni indicate dalla medesima nell’offerta progettuale presentata; 
- il servizio di asilo nido comunale è stato attivato a far data dal 15 marzo 2023 e che, per il 
pagamento dei compensi ad essa spettanti per il periodo 1 maggio 2023 – 31 maggio 2023, l’A. So. 
Fa. di Gaggi ha presentato la fattura n. 55/E/2023 del 5 giugno 2023, dell’importo pari ad € 
3.336,50; 



- l’importo indicato nella predetta fattura va corrisposto integralmente all’A. So. Fa. di Gaggi dal 
momento che trattasi di un’associazione che non soggiace alle regole del c. d. split payment;  
- occorre procedere alla liquidazione della superiore fattura, la quale viene allegata alla presente 
determina per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visti: 
- l’O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia; 
- il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il vigente statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 

1) di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
2) di LIQUIDARE all’A. So. Fa. - Associazione di solidarietà comunale di Gaggi la somma di € 
3.336,50 a titolo di compensi dovuti alla medesima per il servizio di asilo nido espletato in favore 
del comune di Mongiuffi Melia nel periodo 1 maggio 2023 – 31 maggio 2023, come da fattura n. 
55/E/2023, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
3) di DARE ATTO che l’importo indicato nella predetta fattura va corrisposto integralmente all’A. 
So. Fa. di Gaggi dal momento che trattasi di un’associazione che non soggiace alle regole del c. d. 
split payment; 
4) di DARE ATTO che la liquidazione disposta con il presente provvedimento trova integrale 
copertura nel bilancio 2022/2024 es. 2023 in corso di formazione, nella maniera seguente: 
- quanto a € 2.336,64 al cod. 99.01.7 (cap.2958/1  RR.PP )  
- quanto a € 999,86 al cod. 01.01.1 (cap. 48/99)  ; 
5) di DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’albo pretorio on-line del 
comune di Mongiuffi Melia; 
6) di DARE ATTO che il presente provvedimento sarà annotato e progressivamente numerato nei 
registri appositamente istituiti.   
 
 

 

 
  

Il Responsabile dell’Area 

 F.to  Fallica Dott. Pietro Vincenzo 

                                               
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art.55 della Legge n. 142 / 90, così come recepita con la L.R. 48/91, si 

ATTESTA che il presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 

 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Importo € 
2022 
2023 

277 
282 

99.01.7 
01.01.1 

2958/1 
48/99 

2.336,64 
   999,86 

 
Mongiuffi Melia, lì 08/06/2023 
 Il responsabile 

F.to Curcuruto Antonino 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.mongiuffimelia.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi dal 08/06/2023 al 23/06/2023   
 

Mongiuffi Melia, lì 08/06/2023  
 

Il Segretario Comunale 

F.toFallica Dott. Pietro Vincenzo 
 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Mongiuffi Melia lì, _____________ 
 Il Segretario Comunale 

F.to   Fallica Dott. Pietro Vincenzo 
 


